reformas, el suscrito Director General del Instituto Nicaragüense de la Pesca y
Acuicultura:

RESUELVE

PRIMERO: Para la temporada de pesca de la langosta "Panulirus argus" del Caribe de
Nicaragua que va del 01 de julio del año 2022 al 28 de febrero del año 2023, se
establece una Cuota Global Anual de Captura (CGAC) de Ocho millones quinientas mil
(8,500,000.) libras de peso entero.

SEGUNDO: La presente Resolución Ejecutiva entrará en vigencia a partir de su fecha,
sin perjuicio de su posterior publicación en La Gaceta, Diario Oficial.

Dado en la ciudad de Managua, a los treinta días del mes de junio del año dos mil